
家庭数配布 

令和３年１０月１９日  

保護者の皆様 

      小金井市立小金井第二小学校 

校 長  諏 訪 伊 都 子  

令和３年度 体育学習発表会のご案内 

 秋涼の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとう

ございます｡ 

  今年度も新型コロナウイルス感染症拡大防止のため運動会を実施しませんが、学年ごとに

表現運動等を公開いたします。保護者の皆様には、子供たちの学習の成果をご覧いただきた

く、次のとおりにご案内申し上げます。 

 

１  日 時 令和３年１０月３０日（土） 開場：８時３０分 

開会 ８：５０ 

学年 演技開始時刻 発表内容 待機場所への案内時間 

３年 ８：５５ 「チバリヨー！３年エイサー」 8：30～ 8：45 

４年 ９：１５ 「FLASH of HOOP」 8：55～ 9：10 

１年 ９：３５ 「笑一笑 シャオ イー シャオ」 9：15～ 9：30 

２年 １０：００ 「キミノイロトリドリ」 9：40～ 9：55 

５年 １０：２０ 「Hero」 10：00～10：15 

６年 １０：４０ 

「Come Together」 

 

６年児童代表のことば 

10：20～10：35  

閉会 １１：１５ 

〇児童は４時間授業のため、通常通り８時２０分までに登校し、１２時２０分頃下校します。 

〇学年ごとの演技開始時刻に合わせて発表を行います。しかし、急な対応等で演技開始時刻が

遅れる場合がありますので、ご了承ください。 

 
２ 開催延期について 
 荒天・災害等の影響による体育学習発表会の延期や開催時刻の変更等のお知らせは、 

当日午前７時頃までに、二小スクールメールとホームページにてお知らせします。 

 予備日の１１月２日（火）も雨天の場合は、学年ごとに発表方法を調整します。 

                                   

 １０/３０（土） 
給食なし 

１０/３１ 
（日） 

１１/１ 
（月） 

１１/２（火） 
給食あり 

１０月３０日が

☀ ☁   

予定通り 
実施 

体育学習発表会 
８：５０開会 

１１：１５閉会 

１２時２０分頃下校 

 
休日 
 
衆議院選挙 
投開票日 
 

 
振替休業日 

 
通常授業 

１０月３０日が 
☂ 

延期になった

場合 

   

火曜日の時間割で 

４時間授業 

１２時２０分頃下校 

☀ ☁   

体育学習発表会 
８：５０開会 

１１：１５閉会 

その後、通常授業 



３ 場 所  本校校庭（裏面に会場図） ロープの外側からご参観ください。 

４ 児童の持ち物 

  水筒  マスク 紅白帽子  タオル 学年の学習用具 寒い場合は上着 
  体育着（１０月２８日〈木〉に体育着を持ち帰る予定です。洗濯をして持たせてください。） 

 

５ 諸連絡・お願い 
（１）参観は各家庭２名までとさせていただきます。（未就学児は１名に含みません） 

参観できるのはお子様の学年の演目のみです。学年毎に参観者を入れ替えます。 

（２）正門を通過する際は入校証を提示ください。 

入校証が不足の場合は、連絡帳にてご連絡ください。（未就学児は、入校証なしで構い

ません） 

（３）受付にて参加票（学年ごとに色が違います）の提出をお願いします。 

参加票は、本日お子様に配布します。1 枚ずつ切り離しのご協力をお願いします。 

   1 年：ラベンダー ２年：薄桃 ３年：濃桃 ４年：黄 ５年：緑 ６年：水色 

 （４）原則徒歩にてご来校ください。やむを得ず自転車を利用する際は、北門から入り体

育館前に駐輪してください。中庭や一中フェンス周りへの駐輪はお辞めください。 

（５）カメラ席は設置していません。後ろで参観されている方に配慮してご撮影ください。 

撮影した写真や動画は、ご家庭内での視聴に留めていただきますようお願いします。 

 （６）トイレは、通級棟１階の外トイレと北門から入った体育館１階のトイレを、ご使用

ください。 

（７）おむつ替え・授乳の際は、東昇降口から入って右側の第２図書室をご利用ください。 

（８）多くの保護者様に前方からの演技もご覧いただきたく、本部テントを設置しません。

車いすの方や妊娠している方、お体が不自由な方など、優先席のご利用を希望される

場合は、事前に担任まで連絡帳にてお申し出ください。 

（９）保護者の順路は一方通行とさせていただきます。裏面会場図をご確認ください。 

 正門：保護者入場門 当日は、西門から校庭に入場できません。 

・受付にてお一人ずつ、記入した参加票、入校証、マスク着用を確認します。 

・学年ごとに待機場所への案内時間を設定しています。この時間内に正門から入り、

受付がお済の方から、保護者待機場所にて並んでお待ちください。前の学年の保護

者の退場後にご案内します。 

・当日、参加票を忘れた方（未記入を含む）は参加票への記入と体温確認を行います。

入校証を忘れた方は来校者証の配布と保護者確認作業を行います。したがって列の

最後にご案内になりますこと、御了承ください。 

 西門：保護者退場門 
・お子さんの演技が終わりましたら、西門から退場してください。 

ただし、きょうだいの学年が連続して発表の場合は、西門付近に設置した受付に参

加票を提出し、指示があるまで西門付近で待機してください。次の学年の準備が完

了したタイミングで、参観場所へ誘導いたします。 

北門：駐輪及び休憩所利用の方の出入り口  

・きょうだいの学年が離れていて待ち時間が長くなる方は、体育館を休憩所として開

放しますのでご利用ください。その場合も西門から退場してから北門に回り、体育

館１階入口からお入りください。 

・体育館内は、お互いに適度に距離を取ってご利用ください。小さなお子さんがマット

の上に乗るなど体育用具で遊ばないようご留意ください。 

 （10） 開場時刻は、８時３０分です。児童の登校の時間帯に正門付近の道路にお待ちいた

だくことは、通行の妨げとなりますのでご遠慮ください。 

（11）当日は、校舎内での授業公開は行っていません。 

＜問合せ先＞ 小金井第二小学校 副校長 峯岸 尚子（電話 042-383-1142）                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         


